様式第１号－1（第６条の２関係）

年   月   日

恵那市長 様

               申請者  住  所

                    氏  名

                    電話番号

                        （署名又は記名押印）

恵那市不良空家判定申請書

 恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付要綱第６条の２の規定により、次の空家の

判定を申請します。

 なお、同要綱第６条の３で規定する現地調査を行うための空家への立ち入りについて承

諾するとともに、空家の敷地への立ち入りについても土地所有者から同意を得ております。

 また、当該空家が1年以上使用されていない事を報告します。

【空家の概要】

所 在 地 恵那市

空家の所有者

所有者との続柄
□ 本人  □ 配偶者  □ 子  □ 孫

□ その他（                ）

形 態 一戸建て ・ 長屋 ・ 共同住宅

構 造 木造 ・ 非木造（             ）

空 家 の 期 間             年   （＞１年）

（水道使用者の同意）

 私は、上記空家の水道使用量について、申請月から１年間分を市が調査・確認することに同意

します。

  住 所

  氏 名                        （署名又は記名押印）

【添付書類】

１ 空家の位置図

２ ２方向からの不良空家の外観写真及び空家の不良箇所が分かる該当部分の写真。この

場合において、１方向は正面玄関を含むものとする。

３ その他市長が必要と認める書類

様式第1号‐３（第７条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住  所

                     氏  名

                     電話番号

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付申請書

 恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり補助

金の交付を申請します。

所 在 地 恵那市

空家の所有者

空 家 の 種 類 □特定空家  □不良空家

所有者との続柄
□本人  □ 配偶者  □ 子  □ 孫

□その他（                ）

空家の規模及び構造 延べ面積     ㎡ □木造  □非木造

補助対象経費             円

補助金交付申請額             円（1,000円未満切捨て）

（添付書類）

１ 危険空家の位置図、平面図及び現況写真

２ 解体工事の見積書の写し

３ 危険空家の登記事項証明書又は固定資産課税台帳記載事項の証明書（区分長屋の空き

住戸の場合は、他の所有者を確認できる書類を含む。）

４ 危険空家の解体について申請者以外の者の同意が確認できる書類（必要な場合に限

る。）

５ 誓約書（第３号様式）

６ 個人情報の取得に関する同意書（様式第４号）

７ 不良空家判定結果通知書の写し（不良空家の場合に限る。）

８ その他市長が必要と認める書類

様式第３号（第７条関係）

年   月   日

恵那市長 様

誓  約  書

 私は、本申請するにあたり、恵那市補助金等交付規則及び恵那市危険空家解体撤去支援

事業補助金交付要綱の規定を遵守します。

 解体撤去に伴う紛争（周辺環境への悪影響を含む。）が生じたときは、責任を持って対

処します。

 また申請書及び添付書類に記載の事項は、事実に相違ありません。内容に虚偽があった

場合、補助金の交付決定を取り消すとともに、補助金を返還することに同意します。

・ 私は、要綱第４条の補助対象者に該当します。

・ 私は、恵那市補助金等交付規則第４条の２第２号及び３号に該当する者ではありま

せん。

（空家が共有である場合）

 当該空家の解体について、共有者全員の同意を得ています。

（自身が空き家の所有者で無い場合）

  当該空家の解体について、空家所有者の同意、空家所有者が死亡している場合は、法

定相続人の同意を得ています。

（空家が区分所有長屋の場合）

 私は、残置する建物の所有者に対し、実施内容及び方法、建物の耐久性及び耐震性

への影響等について説明し、建物部分を切り離すことに同意を得ています。また、解

体工事に伴う紛争（周辺環境への悪影響を含む。）が生じたときは、双方の所有者で

責任を持って対処します。

 私は、残置する建物を適切に修繕するなどして安全を確保します。

           申請者  住  所

                氏  名

（署名又は記名押印）

様式第４号（第７条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住  所

                     氏  名

                         （署名又は記名押印）

個人情報等の取得に関する同意書

 恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金の交付申請に当たり、私及び同居親族の住民登

録の状況、市税等の納入状況及び当該空家の状況等について、市が調査確認することに同

意します。

同  意  欄

氏   名 生 年 月 日

（申請者）
年   月   日

年   月   日

年   月   日

年   月   日

年   月   日

年   月   日

年   月   日

（注）個人情報等の取得に関して同意をする本人が署名又は記名押印すること。

様式第７号（第10条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住  所

                     氏  名

                     電話番号

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金変更承認申請書

      年   月   日付     第     号により交付決定を受けた補

助事業について、次のとおり変更したいので、恵那市危険空家解体撤去支援事業補助

金交付要綱第10条の規定により申請します。

所 在 地

空家の所有者

変更の概要等

補助対象経費

当初額 円

変更後 円

補助金交付申請額

（1,000円未満切捨て）

当初額 円

変更後 円

（添付書類）

１ 解体工事の見積書の写し（解体業者の記名及び押印のあるものに限る。）

２ 変更内容の分かる書類

３ その他市長が必要と認める書類

様式第10号（第12条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住 所

                     氏 名

                     電話番号

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付申請取下届

      年   月   日付けで申請した恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金

の交付申請について、下記のとおり申請内容を取り下げたいので、恵那市危険空家解体撤

去支援事業補助金交付要綱第12条の規定により届け出ます。

記

１ 空家の所在地

２ 取下げ理由

様式第11号（第13条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住  所

                     氏  名

                     電話番号

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金実績報告書

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付要綱第13条の規定により、次のとおり報

告します。

交付決定番号

及び年月日
第   号 年   月   日

所 在 地 恵那市

空家の所有者

工事完了年月日

交付決定額                     円

（添付書類）

１ 解体及び撤去に要した経費の領収書その他経費を支払ったことを証する書類の写し

２ 廃棄物の処理及び清掃に関する法律第12条の３第１項の産業廃棄物管理票の写し

３ 解体及び撤去後の写真

４ その他市長が必要と認める書類

様式第13号（第15条関係）

年   月   日

恵那市長 様

                申請者  住 所

                     氏 名

                     電話番号

恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金請求書

  恵那市危険空家解体撤去支援事業補助金交付要綱第15条第１項の規定により、次の

とおり請求します。

所 在 地 恵那市

空家の所有者

交付決定番号

及び年月日
第   号 年   月   日

請 求 額                     円

振 込 先

銀行

金庫

農協

本店

支店

□ 普通

□ 当座

口座番号

※ゆうちょ銀行の場合、記号及び番号

フリガナ

口座名義人